



2021EKO URTEKO ARAUGINTZA PLANA GAUZATZEARI BURUZKO MEMORIA

2021eko apirilaren 13an, Eusko Jaurlaritzak 2021eko Urteko Araugintza Plana argitaratzea onartzen duen erabakia hartu zuen.

Erabakiak, laugarren atalean, ezartzen du Jaurlaritzako sailek beren araudi-plangintza gauzatzeari buruzko memoria bat egingo dutela, eta Lehendakariaren Idazkaritza Nagusiari bidaliko diotela, 2021eko Urteko Araugintza Planaren exekuzio osoari buruzko memoria publiko egiteko.

2021 Urteko Araugintza Planaren egikaritze-memoria hau egiteko, sailek beren arau-plangintzak gauzatzeari buruz emandako informazioa hartu da oinarri.

Zehazki, Memorian sailen arabera informazio kuantitatiboa jasotzen da (ikus I. eranskina), 2021erako lege- eta dekretu-proiektuei buruzkoa, onartutako proiektu-kopuruari, izapidetzen ari diren proiektu-kopuruari, izapidetzen hasi ez diren proiektuen kopuruari eta 2021ean hasi gabeko edo izapidetzen ari diren proiektuen kopuruari buruzkoa. Era berean, memoriak Urteko Araugintza Planetik kanpo 2021ean onartutako lege- eta dekretu- proiektuen kopuruari buruzko informazioa ematen du.

Era berean, sailen arabera zehazten da (ikus II. eranskina) 2021eko Urteko Araugintza Planean sartutako arau bakoitzaren izapidetze-egoera, bai eta zer izapidetze-fasetan dauden ere, horri buruzko iruzkinak barne, bai eta 2021eko Urteko Araugintza Planean jasota baina onartu ez zirenen kasuan, 2022ko Urteko Araugintza Planean sartzeko aurreikuspenari buruzko informazioa ere. Gainera, Urteko Araugintza Planetik kanpo 2021ean onartutako legeen eta dekretuen proiektuak zerrendatzen dira.

Aurrekotik ondorioztatzen da 2021eko ekitaldian 67 arau onartu direla guztira. Horietatik 60 Urteko Araugintza Planean aurreikusita zeuden (11 lege-proiektu, 48 dekretu eta hasiera batean dekretu-proiektu gisa jasota zegoen agindu bat), eta lege-proiektu bat eta 6 dekretu aurreikusi gabe zeuden.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko otsailaren 25a.

Lehendakariaren idazkari nagusia

Jesús Peña Martínez



I. ERANSKINA: 2021EKO UAParen BETETZE-MAILA

(Lege-proiektuak eta dekretuak)

SAILA	Proiektuak Guztira UAP 2021 (1+2+3)	Onartutako Proiektuak UAP 2021 (1)	Proiektuak Izapidetzen (2)	Izapidetzen hasi gabeko Proiektuak (3)	2021ean onartutako proiektuak (UAP alde batera utzita) (*) (4)
Lehendakaritza	7	5	1	1	1
Segurtasuna	7	3	4	0	0
Lana eta Enplegua	11	5	3	3	0
Gobernantza Publikoa eta autogobernua	14	8	4	2	0
Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	25	7	9	9	0
Ekonomia eta Ogasuna	12	8	4	0	1
Hezkuntza	27	6+1(**)	10	10	1
Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	3	2	1	0	1
Osasuna	11	3	7	1	1
Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	11	3	6	2	2
Kultura eta Hizkuntza Politika	7	5	2	0	0
Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	10	4	5	1	0
GUZTIRA	145	59+1 (**)	56	29	7

GUZTIRA 2021EKO URTEKO ARAUGINTZA PLANEAN ONARTUTAKO ARAUAK (1+4) = 67

(*) Hasiera batean, ez zeuden jasota 2021eko Urteko Araugintza Planaren aurreikuspenetan.

(**) Hasiera batean dekretu-proiektu bezala jasota zegoen agindu bat da.



II. ERANSKINA: 2021ERAKO URTEKO ARAUGINTZA PLANA SAILEN ARABERA

2021eko URTEKO ARAUGINTZA PLANAREN BALANTZEA



1.- LEHENDAKARITZA

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
1.1. 5/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Lehendakaritzaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzeko dena.	5/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Lehendakaritzaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzeko dena.			
1.2. 58/2021 Dekretua, otsailaren 9koa, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Kontseilua arautzen duen dekretua aldatzeko dena.	58/2021 Dekretua, otsailaren 9koa, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Kontseilua arautzen duen dekretua aldatzeko dena.			
1.3. Dekretu-proiektua, Kanpo Harremanetarako Aholku Batzordea sortu eta arautzen duen ekainaren 28ko 96/2016 Dekretua aldatzen duena.	152/2021 Dekretua, ekainaren 22koa, zeinaren bidez aldatzen baita Kanpo Harremanetarako Aholku Batzordea sortu eta arautzen duen dekretua			
1.4. Euskal Autonomia Erkidegoko Trantsizio Sozialerako Eragile Anitzeko Foroa eta 2030 Agenda sortu eta arautzeko dekretu-proiektua.	166/2021 Dekretua, uztailaren 6koa, Euskadin Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Eragile Anitzeko Foroa sortu eta arautzen duena.			
1.5. 2030 Agenda Bonuak programa arautzeko dekretu-proiektua.		23/2022 Dekretua, otsailaren 15ekoa, 2030 Agenda Bonuen Programa izeneko dirulaguntzak arautzen dituena.		Bai.
1.6. Euskal etxeentzako dirulaguntzak emateko araubidea arautzen duen martxoaren 18ko 50/2008 Dekretua bigarren aldiz aldatzeko dekretu-proiektua.	186/2021 Dekretua, uztailaren 27koa, zeinaren bidez bigarrenez aldatzen baita Euskal Etxeentzako dirulaguntzak emateko araubidea ezartzen duen dekretua.			
1.7. Dekretu-proiektua, atzerrian dauden euskal gizataldeetako pertsonen biziraupeneko eta arreta soziosanitarioko oinarrizko beharrei erantzuteko laguntzak emateko.			Euskal Gizataldeen Lege-aurreproiektu berriaren esparruan aztertuko da.	Ez.
Arauak (lege-proiektuak/dekretuak) 2021eko UAPetik kanpo	2021ean onartuak			
Euskadiren Frantziako Ordezkaritza sortzen eta arautzen duen dekretua.	258/2021 Dekretua, abenduaren 28koa, Euskadiren Frantziako Ordezkaritza sortzen eta arautzen duena.			



2.-SEGURTASUNA

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
2.1. Lege-aurreproiektua, suteen prebentzio eta itzalketa eta salbamendu zerbitzuak arautzen dituen		Aldez aurreko onarpenaren agindua, 2021/12/23koa.		Bai.
2.2. 6/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Segurtasun Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena.	6/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Segurtasun Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena.			
2.3. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoan jokoaren erregelamendu orokorra onesten duen uztailearen 27ko 120/2016 Dekretua aldatzeko dena.		19/2022 Dekretua, otsailaren 8koa, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoan jokoaren erregelamendu orokorra onesten duen dekretua.		Bai.
2.4. Dekretu-proiektua, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia erakunde autonomoaren egitura organiko eta funtzionalari buruzkoa.		Prozedura hasteko agindua, 2021/03/21ekoa.		Bai.
2.5. Dekretu-proiektua, Ertzaintzaren pertsonalaren garapen profesionalari buruzkoa.	180/2021 Dekretua, uztailearen 20koa, Ertzaintzako langileen garapen profesionalerako sistemarena.			
2.6. 108/2021 Dekretua, martxoaren 16koa, zeinaren bidez jarraipena ematen baitzaie jokosektorean COVID-19aren inpaktuari aurre egiteko ezarrita dauden neurriei.	108/2021 Dekretua, martxoaren 16koa, zeinaren bidez jarraipena ematen baitzaie joko-sektorean COVID-19aren inpaktuari aurre egiteko ezarrita dauden neurriei.			
2.7. Dekretu-proiektua, Ertzaintzaren fakultatibo eta teknikoen eskala arautzeari buruzkoa.		Prozedura hasteko Agindua, 2021/05/21ekoa.		Bai.



3.- LANA ETA ENPLEGUA

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
3.0 Lege-aurreproiektua, Lan eta Enplegu sailaren Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko Legea aldatzekoa.		KEBren ekonomia eta araudi-kontrolari buruzko txostenaren zain.		Bai.
3.1. 7/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Lan eta Enplegu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzekoa	7/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Lan eta Enplegu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzekoa 167/2021 Dekretua, uztailaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita Lan eta Enplegu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzeko dekretua.			
3.2. Dekretu-proiektua, zeinaren bidez Lan eta Enplegu Sailaren Estatistika Organo Berezia sortzen baita eta haren antolaketa eta funtzionamendua ezartzen.	136/2021 Dekretua, maiatzaren 18koa, zeinaren bidez Lan eta Enplegu Sailaren Berriazko Estatistika Organoa sortzen baita eta haren antolaketa eta funtzionamendua ezartzen.			
3.3. Dekretu-proiektua, enpresarien elkarteei eta erakunde sindikalei dirulaguntzak ematea arautzen duena. Beren jarduera eremuetako berezko gaietarako dagokienez, giza baliabideen trebakuntza hobetzeko prestakuntza-planak egiteko dira diru-laguntzak.	232/2021 Dekretua, azaroaren 9koa, enpresa- eta sindikatu-erakundeentzako dirulaguntzak arautzeko, beren jarduerarako dagozkien gaietan erakunde horiekin lotutako pertsonen kualifikazioa hobetzeko prestakuntza-planak garatzeko.			



2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
3.4. Dekretu-proiektua, 9/2011 Dekretua, urtarrilaren 25ekoa, aldatzen duena, Euskal Autonomia Erkidegoko lan-hitzarmen eta - akordio kolektiboak Erregistratu eta Gordailuari buruzkoa berdintasun-planak sartzeko.			Hasierako agindua idazteko zain.	Bai.
3.5. Dekretu-proiektua, Euskadiko Langile Autonomoen Elkartea Profesionalen Erregistroaren Antolaketa eta Funtzionamendurako Araudia onartzen duena.	181/2021 Dekretua, uztailaren 20koa, EAEko langile autonomoen elkarte profesionalen erregistroaren antolaketa eta funtzionamendurako araudia onartzen duena.			
3.6. Dekretu-proiektua, Euskadiko Kooperatiben Erregistroaren antolaketa eta funtzionamenduren Erregelamendua onartzen duena.		Nahitaezko alegazio eta txostenen fasean.		Bai.
3.7. Dekretu-proiektua, prebentzio zerbitzuek Euskal Autonomia Erkidegoan burutzen dituzten jardura sanitarioak arautzen dituen (Erregulazioa eguneratzea).		Hasierako testua idatzi da.		Bai.
3.8. Dekretu-proiektua, Lanbide-Euskal Enplegu zerbitzuaren estatutuak aldatzekoa.	156/2021 Dekretua, ekainaren 29koa, zeinaren bidez aldatzen baita Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren estatutuak onartzen dituen Dekretua.			
3.9. Dekretu-proiektua, Lanbide - Euskal Enplegu Zerbitzuaren eta enplegu-agentzien artean enplegu-zerbitzua emateko hitzartutako ekintza arautzen duena			Hasierako agindua idazteko zain.	Bai.
3.10. Dekretu-proiektua, azaroaren 11ko 182/2008 Dekretua aldatzekoa (182/2008 Dekretua, azaroaren 11koa, laneratzeko enpresen kalifikazioa arautzen duena, enpresa horiek eskuratzeko prozedura eta haien erregistroa ezartzen dituen).			Hasierako agindua idazteko zain.	Bai.



4.- GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

2021 UAP ARAUAK (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
4.1. Euskal enplegu publikoaren lege-aurreproiektua.	Euskal enplegu publikoaren lege-proiektua (GKE 2021/07/06).			
4.2. Xedapen orokorrak egiteko prozeduraren lege-aurreproiektua.	Xedapen orokorrak egiteko prozeduraren lege-proiektua (GKE 2021/03/23).			
4.3. Euskal administrazio publikoen zehatzeko ahalaren lege-aurreproiektua.	Euskal Administrazio Publikoen zehatzeko ahalari buruzko Lege-Proiektua (GKE 2021/11/23).			
4.4. Euskal kasazio zibileko errekursoaren lege-aurreproiektua.	Euskal kasazio zibileko errekursoaren Lege-Proiektua (2021/06/01).			
4.5. 8/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzekoa.	8/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzekoa			
4.6. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoan gaikuntza nazionala duten toki-administrazio funtzionarioen araubide juridikoari buruzkoa.		Jasotako alegazioak aztertze fasean.		Bai.
4.7. Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakunde Erregistroa arautzeko dekretu-proiektua.		Jendaurreko informazioaren eta aurretiazko kontsultaren izapideak egin dira.		Bai.
4.8. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko kargu publikodunen lanpostuen katalogo eguneratua onartzeko dena.	182/2021 Dekretua, uztailaren 20koa, zeinaren bidez onartzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko kargu publikoen lanpostuen katalogo eguneratua.			
4.9. Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio orokorreko funtzionarioentzat gordetako lanpostuen ordainsari osagarriak arautzen dituen apirilaren 12ko 79/2005 Dekretua aldatzeko dekretu-proiektua.			Ez da lehenago hasi negoziazio kolektiboari buruzko arrazoiengatik.	Bai.
4.10. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio kidego berezietako eskalen funtzioak ezartzen dituen.		Jendaurreko informazioaren izapidea egin da.		Bai.



2021 UAP ARAUAK (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
<p>4.11. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailerako eta erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak onartu zituen dekretua aldatzeko dena.</p>	<p>127/2021 Dekretua, apirilaren 20koa, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailerako eta erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak onartzen dituen Dekretua</p> <p>134/2021 Dekretua, maiatzaren 4koa, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailerako eta erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak onartzen dituen dekretua</p> <p>137/2021 Dekretua, maiatzaren 18koa, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailerako eta erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak onartzen dituen Dekretua (behin-behineko pertsonala).</p> <p>177/2021 Dekretua, uztailaren 13koa, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailerako eta erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak onartzen dituen Dekretua</p> <p>187/2021 Dekretua, uztailaren 27koa, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailerako eta organismo autonomoetako lanpostuen zerrendak onartzen dituen Dekretua.</p>			Ez.



2021 UAP ARAUAK (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
	<p>208/2021 Dekretua, irailaren 21ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailtako eta erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak onartzen dituen dekretua.</p> <p>239/2021 Dekretua, azaroaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio sailtako eta organismo autonomoetako lanpostuen zerrendak onartu zituen dekretua aldatzekoa</p> <p>249/2021 Dekretua, abenduaren 21ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Sailtako eta Organismo Autonomoetako lanpostu-zerrendak onartu zituen dekretua aldatzekoa.</p> <p>250/2021 Dekretua, abenduaren 21ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailtako eta erakunde autonomoetako lanpostu-zerrendak onartzen dituen Dekretua (behin-behineko pertsonala).</p>			
4.12. HAE Eren egitura eta eginkizunak arautzen dituen dekretu-proiektua.	<p>133/2021 Dekretua, maiatzaren 4koa, zeinaren bidez Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundearen egitura eta egitekoak arautzen baitira.</p>			
4.13. Itzultzaile Zerbitzu Ofizialaren eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren eskumenak eta eginkizunak arautzen dituzten zenbait dekretu aldatzen dituen dekretu-proiektua.			Dekretu-proiektua egitea baztertu da.	Ez.
4.14. Euskadiko toki-erakundeetan hizkuntza ofizialen erabilera instituzionala eta administratiboa normalizatzeari buruzko azaroaren 19ko 179/2019 Dekretua aldatzeko dekretu-proiektua.		Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoak (EABJK) aldeko irizpena 2022ko urtarrilaren 26an eman du.		Bai.



5.- EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
5.1. Landa Garapenaren Lege-aurreproiektua.	Landa Garapenaren Lege proiektua (GKE 2021/06/29)			
5.2. Dekretua, zeinaren bidez arautzen baitira nekazaritzaren, arrantzaren eta elikagaigintzaren sektoreko zientzia-teknologiaren eta enpresaren alorretan langile ikertzaileentzako eta langile teknologoentzako prestakuntza-laguntzak (GKE 2021/03/23).	115/2021 Dekretua, martxoaren 23koa, zeinaren bidez arautzen baitira nekazaritzaren, arrantzaren eta elikagaigintzaren sektoreko zientzia-teknologiaren eta enpresaren alorretan langile ikertzaileentzako eta langile teknologoentzako prestakuntza-laguntzak (Ikertalent programa).			
5.3. Dekretu-proiektua, nekazaritzatik eratorritako nitratoek urak kutsatzeari buruz Euskal Autonomia Erkidegoan indarrean dagoen araudia eguneratu eta bateratzeko dena.			Hasiera agindua 2022/02/10ekoa da.	Bai.
5.4. 62/2021 Dekretua, otsailaren 16koa, Esnearen Kontrolerako Euskal Zentroa (EKEZ) eratzeko eta antolatzeko dekretua aldatzeko dena.	62/2021 Dekretua, otsailaren 16koa, Esnearen Kontrolerako Euskal Zentroa (EKEZ) eratzeko eta antolatzeko dekretua aldatzeko dena.			
5.5. Dekretu-proiektua, otsailaren 26ko 26/ 2019 Dekretua, mahastiak berregituratzeko eta birmoldatzeko planei laguntzeko europar batasunak emandako neurriak garatu eta aplikatzeari buruzkoa, aldatzeko.			Bertan behera geratu da. Beste dekretu batean sartuko da.	Ez.
5.6. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoan urpeko jarduerak eta urpekaritzako lanbide-jarduera baimendu eta kontrolatzeko baldintzak ezartzen dituena.		EABJn.		Bai.
5.7. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko itsasoko eta ur kontinentaletako turismoarrantzari, arrantzako eta akuikulturako turismoari eta arrantza-erakustaldiei buruzkoa.	143/2021 Dekretua, maiatzaren 25ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko itsasoko eta ur kontinentaletako turismo-arrantzari, arrantza-erakustaldiei eta marinel- edo arrantza-turismoari buruzkoa.			
5.8. Dekretu-proiektua, arrantza ikuskaritzarena.		EABJn.		Bai.
5.9. Dekretu-proiektua, segurtasun industrialaren arloko profesionalen kualifikazioari buruzkoa.		Alegazioak egiteko fasean.		Bai.
5.10. Dekretu-proiektua, energiaren informazioa eta gardentasunari buruzkoa.			Hasteko fasean.	Bai.



2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
5.11. Dekretu-proiektua, Euskadiko energia berriztagarrien lurralde-plan sektoriala onartzen duena.			Hasteko fasean.	Bai.
5.12. Dekretu-proiektua, energia eolikotik energia elektrikoa sortzeko instalazioen baimena arautzen duena.		Hizkuntza-normalizazioari buruzko txostena.		
5.13. 21/2021 Dekretua, urtarrilaren 26koa, zeinaren bidez hirugarren aldiz aldatzen baita Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen osaera arautzeari eta eguneratzeari buruzko dekretua.	21/2021 Dekretua, urtarrilaren 26koa, zeinaren bidez hirugarren aldiz aldatzen baita Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen osaera arautzeari eta eguneratzeari buruzko dekretua.			
5.14. Dekretu-proiektua, etxeko hondakinen balorizazio energetikoaren ondoriozko zepak balorizatzeko jardueri aplikatu beharreko araubide juridikoa ezartzen duena.		Etena.	.	Bai.
5.15. Dekretu-proiektua, ingurumen-ebaluazio estrategikoa egiteko prozedurak arautzen duena.			Bertan behera geratu da.	Ez.
5.16. Dekretu-proiektua, hondakinak hondakindegietan iltegitatuta eta betelanak eginda ezabatzea arautzen duen otsailaren 24ko 49/ 2009 dekretua aldatzen duena.			Hasteko fasean.	Bai.
5.17. Dekretu-proiektua, Teknologia Garbien EAEko Zerrenda arautzen duena.			Bertan behera geratu da.	Ez.
5.18. Dekretu-proiektua, horren bitartez, Natura 2000 Sareko Parke Naturala eta Kontserbazio Bereziko Eremua den Armañon Naturagune Babestuko Natura Baliabideen Antolamendurako bigarren Plana onesten da eta Armañon Parke Naturalaren mugak aldatzen dira.			Bertan behera geratu da.	Ez.
5.19. Dekretu-proiektua, horren bitartez, Parke Naturala eta Kontserbazio Bereziko Eremua den Gorbeia Naturagune Babestuko Natura Baliabideen Antolamendurako bigarren Plana onesten da, Gorbeia Parke Naturalaren mugak aldatzen dira eta Itzinako eremua naturagune honetan txertatzen da.			Bertan behera geratu da.	Ez.



2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
5.20. Dekretu-proiektua, Izki Naturagune Babestuaren, Parke Naturalaren, Kontserbazio Bereziko Eremuaren eta Hegaztientzako Babes Bereziko Eremuaren natura-baliabideak antolatzeko bigarren plana onartzen duena eta Izki Parke Naturalaren eta haren babes-zona periferikoaren mugak aldatzen dituena.		KEBren txostena jasota.		Bai.
5.21. Dekretu-proiektua, horren bitartez, Natura 2000 Sareko Parke Naturala eta Kontserbazio Bereziko Eremua den Urkiola Naturagune Babestuko Natura Baliabideen Antolamendurako bigarren Plana onesten da eta Urkiola Naturagune Babestuaren mugak aldatzen dira.			Bertan behera geratuta da.	Ez.
5.22. Dekretu-proiektua, Natura 2000 sareko Hegaztientzako Babes Bereziko Eremua, Kontserbazio Bereziko Eremua eta Parke Naturala (Valderejo) den Valderejo-SobrónÁrcenako mendilerroa Naturagune Babestuko Natura Baliabideen Antolamendurako bigarren Plana onesten duena.		KEBren txostena jasota.		Bai.
5.23. Dekretu-proiektua, Urdaibaiko Biosfera Erreserbaren Erabilera eta Kudeaketa Arautzeko Egitamua aldatzeko dena.		Txosten juridikoa eginda.		Bai.
5.24. 68/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena.	68/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena.			
5.25. Dekretu-proiektua, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren estatistika-organo berezia sortu eta bere funtzionamendu eta antolamendua ezartzen dituena.	188/2021 Dekretua, uztailaren 27koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren berriazko estatistika-organoa sortu eta haren funtzionamendua eta antolamendua ezartzen dituena.			



6.- EKONOMIA ETA OGASUNA

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
6.1. Ekarpenen Lege-aurreproiektua.	4/2021 legea, urriaren 7koa, baliabideak banatzeko eta foru-aldundiek Euskal Autonomia Erkidegoaren aurrekontuak finantzatzeko egin beharreko ekarpenak zehazteko 2022-2026 aldian aplikatuko den metodologiari buruzkoa.			
6.2. Laguntzen Araubidea arautzen duen Lege-aurreproiektua.		Egindako azken izapidea: sailtako alegazioak eta jendaurreko informazioa 2019ko irailean. Balorazio fasean dago orain.		Bai.
6.3. Dekretu-proiektua, Euskadiko Ondareari buruzko Legea garatzeko Erregelamendua Onartzen duena.		Ekonomia- eta araudi-kontrolaren txostenaren zain.		Bai.
6.4. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoak aseguru pribatuen bitartekaritzaren arloan dituen eskumenak arautzen dituena.		22/01/24ko legezko-tasun-txostena eginda.		Bai.
6.5. Dekretu-proiektua, Finantzen Euskal Institutuari Finkatuz finantza-partaidetzen funts estrategikoa kudeatzeko sozietate publikoa sortzeko baimena emateko dena.	124/2021 Dekretua, apirilaren 13koa, zeinaren bidez baimena ematen baitzaio Finantzen Euskal Institutuari «Finkatze Kapitala Finkatuz SA» sozietate publikoa sortzeko.			
6.6. Dekretu-proiektua, uraren kanonaren erregelamendua onartzekoa.	229/2021 Dekretua, azaroaren 2koa, Uraren Kanonari buruzko Erregelamendua onartzen duena.			
6.7. 70/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, 2021eko ekitaldirako zorpetze-eragiketak egitea erabaki eta baimentzen duena.	70/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, 2021eko ekitaldirako zorpetze-eragiketak egitea erabaki eta baimentzen duena.			



2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
6.8. Dekretu-proiektua, 2021eko Urteko Estatistika Programa erabakitzen duena.	191/2021 Dekretua, 2021eko uztailaren 27koa, zeinaren bidez onartzen baita 2021eko Urteko Estatistika Egitaraua.			
6.9. 106/2021 Dekretua, martxoaren 9koa, zeinaren bidez enpresa txiki eta ertainentzako, banakako enpresaburuentzako eta profesional autonomoentzako finantza-laguntzaren 2021eko programa garatzen baita, COVID-19aren eragin ekonomikoari aurre egiteko.	106/2021 Dekretua, martxoaren 9koa, zeinaren bidez enpresa txiki eta ertainentzako, banakako enpresaburuentzako eta profesional autonomoentzako finantza-laguntzaren 2021eko programa garatzen baita, COVID-19aren eragin ekonomikoari aurre egiteko.			
6.10. 1/2021 Dekretua, urtarrilaren 12koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Diru-bilketa Erregelamendua onartzen duena.	1/2021 Dekretua, urtarrilaren 12koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Diru-bilketa Erregelamendua onartzen duena.			
6.11. 69/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Ekonomia eta Ogasun Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzekoa.	69/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Ekonomia eta Ogasun Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzekoa.			
6.12. Dekretu-proiektua, Euskadiko higiezinaren kreditu eta maileguren bitartekaritzari buruzkoa.		Jendaurreko erakustaldia amaituta.		Bai.

Arauak (lege-proiektuak/dekretuak) 2021eko UAPetik kanpo	2021ean onartuak
Dekretu zeinaren bidez aparteko neurriak onartzen baitira 5/2021 Errege Lege-dekretuaren I. tituluan autonomoentzat eta enpresentzat aurreikusita dauden zuzeneko laguntzak kudeatzeko, izapidetzeko eta ekonomikoki kontrolatzeko (5/2021 Errege Lege-dekretua, martxoaren 12koa, COVID-19aren pandemiari aurre egite aldera enpresen kaudimena bultzatzeko aparteko neurriena).	155/2021 Dekretua, ekainaren 22koa, zeinaren bidez aparteko neurriak onartzen baitira 5/2021 Errege Lege-dekretuaren I. tituluan autonomoentzat eta enpresentzat aurreikusita dauden zuzeneko laguntzak kudeatzeko, izapidetzeko eta ekonomikoki kontrolatzeko (5/2021 Errege Lege-dekretua, martxoaren 12koa, COVID-19aren pandemiari aurre egite aldera enpresen kaudimena bultzatzeko aparteko neurriena).



7.- HEZKUNTZA

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
7.1. Lege-Aurreproiektua, Euneiz Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitate pribatu gisa aitortzekoa (GKE 2021/03/16)	8/2021 Legea, azaroaren 11koa, Euneiz Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitate pribatu gisa onartzekoa			
7.2. Lege-aurreproiektua, "José Uruñuela" Dantza Kontserbatorioa ikastetxe publikoetan integratzeko hitzarmena sinatzeko baimena ematen duena, eta Kontserbatorio publiko berria sortzeko dekretua.		KEB txostena jaso da.		Bai.
7.3. 71/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Hezkuntza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena.	71/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Hezkuntza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena			
7.4. Dekretu-proiektua, unibertsitatez kanpoko erregimen orokorreko zein erregimen bereziko irakaskuntza arauak emateko ikastetxe pribatuak baimentzeko prozedura ezartzen duena (arte eta kirol irakaskuntzak).			Hasi gabe.	Bai.
7.5. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko arte-irakaskuntza ez arautuen zentroak sortzeko eta funtzionatzeko oinarrizko arauak ezartzen dituena.			Hasi gabe. Aztertu gabe dago dekretu-proiektu hau 7.24ra gehi daitekeen.	Ez.
7.6. Dekretu-proiektua, unibertsitatez kanpoko irakasle funtzionarioen lanpostuak betetzeko dena.			Bertan behera geratu da. Irakasle kidegoetarako oinarrizko legedia hasi da lantzen estatu mailan eta itxaron behar da erregulazio berri horri.	Ez.
7.7. Dekretu-proiektua, Helduen Oinarrizko Hezkuntzako ikasketen antolaketa, berariazko curriculum eta haren ebaluazioa Euskal Autonomia Erkidegoan irakaskuntza horiek emateko baimendutako ikastetxeetan ezartzen duena.	EABJren irizpidea jarraituz, agindu bezala argitaratu zen: Agindua, 2021eko maiatzaren 20koa, Hezkuntzako sailburuarena, helduen Oinarrizko Hezkuntzaren berariazko curriculum			



2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
	zehaztu eta Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzen duena.			
7.8. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomi Elkarteko Ingurumenarekiko Irakasbideen Hezkuntza eta Ikerketarako Ikastegien (Ingurugela) lanpostuen zerrenda onartzen duen otsailaren 13ko 28/2001 Dekretua aldatzen duena.		2021/05/06an izapidetzea gelditu zuten. Hausnarketa-prozesu bat ireki da Hezkuntza Sailak dituen laguntza-zerbitzuei buruz (Berritzeguneak), horien artean, Ingurugelak.		Ez.
7.9. Dekretu-proiektua, ospitaleko eta etxeke hezkuntza-arretarako eta arreta terapeutiko-hezigarrirako lurralde-zentroyen lanpostuen zerrenda arautzen duena.			Hasi gabe. Hezkuntza-inklusiua garatzeko aholkularitza-zentroa sortzen duen dekretua izapidetu arte.	Bai.
7.10. Dekretu-proiektua, hezkuntza inklusiboaren esparruan aniztasunari ematen zaion erantzuna arautzen duena.			Izapidetzen hasi da, aldez aurreko kontsulta publikoa eginda.	Bai.
7.11. Dekretu-proiektua, ikusteko desgaitasuna duten ikasleen hezkuntza-inklusioko baliabide-zentroyen lanpostuen zerrenda arautzen duena.		Izapidetzea geldiarazi da, hezkuntza-inklusiua garatzeko aholkularitza-zentroa sortzen duen dekretua izapidetu arte.		Bai.
7.12. Dekretu-proiektua, zeinaren bidez azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuaren eranskina aldatzen duena, lan-espereziaren bidez edo prestakuntzarako bide ez-formalen bidez eskuratutako lanbide-konpetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzeo prozedura eta antolamendua ezartzen baita Euskal Autonomia Erkidegoan, prozeduran parte hartzeagatik aholkulariei, ebaluatzaileei eta ebaluazio-batzordeei eman beharreko konpentsazio ekonomikoak ezartzen dituena.		Izapidetzea gelditu da, Errege dekretu bat onartu arte.		Bai.
7.13. Lanbide Heziketako Euskal Kontseilua arautzen duen Dekretu-proiektua.		Lanbide Heziketako Euskal Kontseiluaren txostena jasotzea falta da.		Bai.
7.14. Dekretu-proiektua, Lanbide Heziketako Koordinazio Organo Gorena sortzen duena.	241/2021 Dekretua, azaroaren 23koa, Lanbide Heziketako Koordinazio Organo Gorena arautzen duena.			



2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
7.15. Dekretu-proiektua, Etorkizuneko Ikasketen Euskal Institutua sortzen eta lanpostuen zerrenda onartzen duena.		EABJra bidaltzeko zain.		Bai.
7.16. Dekretu-proiektua, Talentuaren Euskal Institutua sortzen eta lanpostuen zerrenda onartzen duena.		Lanbide Heziketako Euskal Kontseiluaren txostena jasotzea falta da.		Bai.
7.17. Dekretu-proiektua, Ikaskuntza Birtualen eta Digitalizatuen Lanbide Heziketako Zentro Integratua sortzen duena.		Txosten juridikoaren ostean aldaketak jasotzeko zain.		
7.18. Dekretu-proiektua, lanbide-heziketako eredu konbinatuan espezializatutako zentroyen sarea sortzekoa.			Hasi gabe.	Bai.
7.19. Dekretu-proiektua, Urrutiko Prestakuntzako Euskal Institutuaren antolamendu, funtzionamendu eta autonomia ezartzen duen ekainaren 19ko 93/2018 Dekretua aldatzen duena.			Hasi gabe.	Bai.
7.20. Elikagaiak Merkaturatzeko teknikariaren tituluari dagokion curriculuma ezartzen duen Dekretu-proiektua.	154/2021 Dekretua, ekainaren 22koa, zeinaren bidez ezartzen baita Elikagaiak Merkaturatzeko teknikariaren tituluari dagokion curriculuma.			
7.21. Dekretu-proiektua, Kimikako eta Ingurumen Osasuneko goi-mailako teknikariaren tituluari dagokion curriculuma ezartzen duena.	254/2021 Dekretua, abenduaren 21ekoa, zeinaren bidez ezartzen baita Kimikako eta Ingurumen Osasuneko goi-mailako teknikariaren tituluari dagokion curriculuma.			
7.22. Dekretu-proiektua, natura eta aisialdi-ingurunezko Gidaritzako teknikariaren tituluari dagokion curriculuma ezartzekoa.	253/2021 Dekretua, abenduaren 21ekoa, zeinaren bidez ezartzen baita Natura Ingurunezko eta Aisialdiko Gidaritzako teknikariaren tituluari dagokion curriculuma.			



2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
7.23. Dekretu-proiektua, ikerketarako dirulaguntzen eta sarien eskabideak izapidetzeko bitarteko elektronikoak erabiltzeari buruzkoa.		4/2022 Dekretua, urtarrilaren 11koa, zeinaren bidez bitarteko elektronikoak erabiltzeko betebeharrak arautzen baita ikerketa arloko laguntzetarako eta sarietarako eskabideetan eta gainerako izapideetan.		Bai.
7.24. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoan musika-eskola arautu gabeko berariazko musika-irakaskuntzako ikastetxeen sorrera eta funtzionamendua arautuko dituzten oinarritzko arauak arautzen dituen 289/1992 Dekretua, aldatzen duena.			Hasi gabe. Dekretu-proiektu hau eta 7.5 atalean aurreikusitakoa batu daitezkeen aztertu behar da.	Ez.
7.25. Dekretu-proiektua, Udal Musika Eskolek eman beharreko zerbitzuen estandarra ezartzen duena Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen zazpigarren xedapen gehigarrian xedatutakoaren arabera.			Bertan behera gelditu da. Agindu bidez izapidetuko da.	Ez.
7.26. Dekretu-proiektua, 1/2018 Dekretua, urtarrilaren 9koa, ikasleak onartzeko eta eskolatzeko prozedura arautzen duena hezkuntza-arloko eskumena duen sailaren mendeko Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoetan nahiz itunpeko ikastetxe pribatuetan (Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa eta Oinarritzko, Erdi-mailako eta Goi-mailako Lanbide Heziketako ikasketetan), baita oinarritzko lanbide heziketa ematen duten udal-titulartasuneko ikastetxe publikoetan ere, aldatzen duena.		Kanpoko txostenen fasean.		Bai.
7.27. Dekretu proiektua, unibertsitateaz kanpoko Irakas-sistema Ebaluatu eta Ikertzeko Erakundearen (ISEI) sorkuntza arautzen duen dekretua aldatzen duena.			Hasi gabe.	Bai.

Arauak (Lege-Proiektuak/Dekretuak) 2021eko UAP alde batera utzita	2021ean onartuak
--	------------------



Dekretua, zeinaren bidez bigarrenez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako ikasleen eskola-garraioari –hezkuntzaren arloan eskumenak dituen sailak finantzatutakoari– buruzko Dekretua.

[217/2021 Dekretua, irailaren 28koa, zeinaren bidez bigarrenez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako ikasleen eskola-garraioari –hezkuntzaren arloan eskumenak dituen sailak finantzatutakoari– buruzko Dekretua.](#)



8.- LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOA

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
8.1. 11/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzekoa.	11/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzekoa.			
8.2. Euskal Autonomia Erkidegoko etxebizitzaren eta zuzkidura-bizitokiaren bizigarritasun-baldintzak eta diseinu-arauak arautzen dituen dekretu-proiektua.		EABJaren txostenaren zain.		Bai.
8.3. Jenderik gabeko etxebizitza arautzeko eta neurri batzuk ezartzeko den dekretu-proiektua horrelako etxebizitzak benetan okupatu eta beren funtzio soziala bete dezaten.	149/2021 Dekretua, ekainaren 8koa, jenderik gabeko etxebizitzari eta etxebizitzaren funtzio soziala betetzeko neurriei buruzkoa.			

Arauak (Lege-Proiektuak/Dekretuak) 2021eko UAP alde batera utzita	2021ean onartuak
Dekretu-proiektua, Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailaren berariazko estatistika-organoa sortu eta haren antolamendua eta funtzionamendua ezartzen dituena.	207/2021 Dekretua, irailaren 14koa, Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailaren berariazko estatistika-organoa sortu eta haren antolamendua eta funtzionamendua ezartzen dituena.



9.- OSASUNA

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
9.1. Osasun Publikoaren Legearen aurreproiektua.		KEBren ekonomia- eta araudi-kontrolari buruzko txostenaren zain.		Bai.
9.2. Osasun Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen dekretu-proiektua (GKE 2021/03/23)				
9.3. Osasun-profesionalen informazio-sistemari buruzko 153/2011 Dekretua aldatzeko dekretu proiektua.		17/2022 Dekretua, otsailaren 1ekoa, Profesional Sanitarioen Euskal Erregistroarena.		Bai.
9.4. Osasun Saileko osasun-zerbitzuak hitzartzeko oinarriak ezartzen dituen 77/1997 Dekretua aldatzeko dekretu-proiektua.		Hasierako testua idatzi da.		Bai.
9.5. Osasun Saileko aholku-batzordeen araubideari buruzko 121/2015 Dekretua aldatzeko dekretu-proiektua.			Hasi gabe.	
9.6. Euskadiko Medikamentuen Ikerketarako Etika Batzordea sortzeko eta haren funtzionamendua arautzeko Dekretu-proiektua.		244/2021 Dekretua, abenduaren 14koa, Euskadiko Medikamentuen Gaineko Ikerkuntza Batzorde Etikoa sortzeko eta haren funtzionamendua arautzekoa.		
9.7. Arreta Soziosanitarioko Euskal Kontseiluaren 69/2021 Dekretua aldatzeko dekretu-proiektua		KEBren ekonomia- eta araudi-kontrolari buruzko txostenaren zain.		Bai.
9.8. Bihotzez Erregistroaren sorrerari eta funtzionamenduari buruzko dekretu-proiektua.		198/2021 Dekretua, uztailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Miokardioko Infartu Akutuaren Erregistroa sortu eta arautzekoa.		
9.9. Kontsumo publikoko edateko uren fluorazioari buruzko martxoaren 1eko 49/1988 Dekretua indargabetzen duen dekretu-proiektua.		Nahitaezko alegazio eta txostenen fasean.		Bai.
9.10. Haurren Hortzak Zaintzeko Programa (PADI) osasun-zerbitzuez hornitzeko dekretu proiektua.		Nahitaezko alegazio eta txostenen fasean.		Bai.



2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
9.11. 1/2016 Legea ez betetzeagatik ezarritako zehapenak ordeztzeko sistema arautzen duen dekretu-proiektua.		KEBren txostena eginda (2022/01/18) EABJra bidaliko da.		Bai.

Arauak (Lege-Proiektuak/Dekretuak) 2021eko UAP alde batera utzita	2021ean onartuak
Dekretua, Eutanasiaren arloko Euskadiko Berme eta Ebaluazio Batzordea sortzen duena.	145/2021 Dekretua, maiatzaren 25ekoa, Eutanasiaren arloko Euskadiko Berme eta Ebaluazio Batzordea sortzen duena.



10.- BERDINATSUNA JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
10.1. Garapenerako Lankidetzari buruzko Lege-aurreproiektua.		Instrukzio-fasea: proiektuaren testua idazten.		Bai.
10.2. Euskadiko Memoria Historikoaren eta Demokratikoaren Lege-aurreproiektua.	Euskadiko Memoria Historikoaren eta Demokratikoaren lege-proiektua (GKE 2021/07/27).			
10.3. Haur eta nerabeen eskubideei buruzko Lege-aurreproiektua.		Instrukzio-fasea: Sailaren txosten juridikoa egiten.		Bai.
10.4. Kultu-leku edo -zentroei eta erlijio-aniztasunari buruzko Lege-aurreproiektua.	Kultu-leku edo -zentroei eta erlijio-aniztasunari buruzko Lege-proiektua (ACG 25/06/2021)			
10.5. Transexualak genero-identitateagatik ez baztertzeari eta haien eskubideak aitortzeari buruzko ekainaren 28ko 14/2012 Legea aldatzearen Lege-aurreproiektua.			Eusko Legebiltzarrean aurkeztuko da lege-proposamen gisa.	Ez.
10.6. 12/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena.	12/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena.			
10.7. Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren itun sozialaren araubidea eta hitzarmenak arautzen dituen dekretua.		Instrukzio-fasea: Tokiko Gobernuen Batzordearen txostena jasotzeko zain.		Bai.
10.8. Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren prestazio eta zerbitzuen finantzaketan ordaintzera behartuta dauden pertsonen parte-hartzea arautzen duen dekretu-proiektua.			Aurretiko azterlana baloratzeko eta hasierako zirriborroa egiteko fasean.	Bai.
10.9. Euskadiko Hirugarren Sektore Sozialeko erakundeen errolda sortzen duen eta horien funtzionamendua arautzen duen dekretu-proiektua.		Instrukzio-fasea: Sailaren txosten juridikoa egiten.		Bai.
10.10. Garapena eta Lankidetzaren Sustatzeko Fondoaren kargurako programetarako laguntzak arautzen dituen dekretu-proiektua.		Instrukzio-fasea: ekonomiaren eta arauen kontrolari buruzko		Bai.



2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
		txostenean egindako gogoetak aztertzen.		
10.11. Dekretua-proiektua, haur eta gazteen aisialdiko hezitzaileak prestatzeko eskolen eta haur eta gazteen aisialdiko hezkuntza-jardueretako begirale eta zuzendarien prestakuntza-ikastaroen onarpen ofiziala eta haietarako sarbidea arautzen dituen dekretua aldatzen duena.		Instrukzio-fasea: entzunaldi eta informazio publikoko izapideetan eta beste administrazio batzuek parte hartzeko eta haiei kontsulta egiteko izapideetan egindako ekarpenak eta iradokizunak proiektatutako testuan sartzeko prozesuan.		Bai.

Arauak (Lege-Proiektuak/Dekretuak) 2021eko UAP alde batera utzita	2021ean onartuak
AUKERAK, Gizarteratzearen Euskal Agentzia sortzeko Lege-proiektua (GKE 2021/08/31)	3/2021 Legea, irailaren 30ekoa, Aukerak, Gizarteratzearen Euskal Agentzia, sortzekoa.
139/2021 Dekretua, maiatzaren 18koa, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren Berriazko Estatistika Organoa sortzen eta haren antolaketa eta funtzionamendua ezartzen duena.	139/2021 Dekretua, maiatzaren 18koa, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren Berriazko Estatistika Organoa sortzen eta haren antolaketa eta funtzionamendua ezartzen duena.



11.-KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
11.1. Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Lege-aurreproiektua.	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Lege-proiektua (GKE 2021/07/27)			
11.2. Euskadiko agirien kudeaketa integrala eta artxiboei buruzko Lege-aurreproiektua.	Euskadiko agirien kudeaketa integrala eta artxiboei buruzko Legeproiektua (GKE 2021/04/20)			
11.3. 73/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Kultura eta Hizkuntza Politika Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena.	73/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Kultura eta Hizkuntza Politika Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena			
11.4. Euskal Kultura Ondarearen EAEko Kontseilua sortzeko dekretu-proiektua	228/2021 Dekretua, urriaren 26koa, Euskal Kultura Ondarearen Euskal Autonomia Erkidegoko Kontseilua arautzen duena.			
11.5. Euskal kultura-ondarearen erakunde arteko organoa sortzeko dekretu-proiektua.	221/2021 Dekretua, urriaren 5ekoa, Euskal Kultura Ondarearen Erakundearteko Organoaren osaera, antolamendua, funtzionamendua eta zereginak arautzen dituena.			
11.6. Euskal Kultura Ondarearen EAEko Erregistroa sortzeko dekretu-proiektua.		6/2022 Dekretua, urtarrilaren 11koa, Euskal Kultura Ondarearen Euskal Autonomia Erkidegoko Erregistroari buruzkoa.		Bai.
11.7. Oinarrizko Bebeseko Kultura Ondasunen EAEko Erregistroa sortzeko dekretu-proiektua.		KEBra bidaltzeako zain.		Bai.



12.- TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
12.1. Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen estatutuaren Legearen aurreproiektua.		Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoaren irizpenaren zain.		Bai.
12.2. Bigarren eskuko ibilgailuen salerosketan kontsumitzaileen informazioeskubidea arautzen duen dekretu-proiektua.		Barneko nahitaezko txostenen zain.		Bai
12.3. Balio akademiko ofiziala duen titulu bat lortzera bideratzen ez duten irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxe pribatuetako erabiltzaileen informaziorako eta interes ekonomikoen babeserako eskubidea arautzen duen dekretu-proiektua.		Barneko nahitaezko txostenen zain.		Bai.
12.4. Dekretu-proiektua, EAEko kontsumitzaile eta erabiltzaileen elkarteak erregistratzeari buruzkoa.	Dekretua, Euskadiko kontsumitzaileen eta erabiltzaileen elkarteak erregistratzeari buruzkoa (GKE 2021/12/28). EHAAn argitaratzeko zain.			
12.5. Dekretu-proiektua, 2012ko maiatzaren 22ko 81/2012 Dekretua, bidaia-agentziei buruzkoa, bigarren bezalako dena.		Interesdunei entzuteko izapidean egindako azken alegazioen zain.		Bai.
12.6. Dekretu-proiektua, Euskal kultura ondareko elementu katalogatuen barneko turismo gidariaren jarduna gaitzeko dena.		Aldez aurreko onarpen agindua argitaratzeko behin betiko dekretuaren zirriborroaren zain.		Bai.
12.7. Dekretu-proiektua, Hotel-establezimenduei buruzkoa.			Hasi gabe, hasierako agindua argitaratu aurreko izapideetan.	Bai.
12.8. Turismo-arrantzari buruzko dekretu-proiektua.	143/2021 Dekretua, maiatzaren 25ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko itsasoko eta ur kontinentaletako turismo-arrantzari, arrantza-erakustaldiei eta marinel- edo arrantza-turismoari buruzkoa.			
12.9. Dekretu-proiektua, Euskadiko Prezioen Batzordea arautzen duen otsailaren 2ko 35/2010 Dekretua lehen aldiz aldatzen duena.	231/2021 Dekretua, azaroaren 2koa, Euskadiko Prezioen Batzordea arautzen duen Dekretua aldatzekoa.			

2021 UAP arauak (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2021ean onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	2022 UAP eta justifikazioa
12.10. 13/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena.	13/2021 Dekretua, urtarrilaren 19koa, Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena			